
PLÁN ČINNOSTÍ METODIKA PREVENCE na školní rok 2022/2023 
 
 

Činnosti probíhající po celý školní rok:  

 
1. Kontrola realizace Preventivního programu školy a jeho následná evaluace 

 

2. Koordinace a participace na realizaci aktivit školy zaměřených na prevenci rizikových jevů 

 

3. Metodické vedení činnosti pedagogických pracovníků školy v oblasti primární prevence rizikového 

chování 

 

4. Koordinace vzdělávání pedagogických pracovníků školy v oblasti prevence 

 

5. Koordinace spolupráce školy s orgány státní správy a samosprávy, které mají v kompetenci 

problematiku prevence sociálně patologických jevů, s metodikem preventivních aktivit v poradně a 

s odbornými pracovišti (poradenskými, terapeutickými, preventivními, krizovými a dalšími 

zařízeními a institucemi), které působí v oblasti prevence sociálně patologických jevů. 

 

6. Zajištění a předávání odborných informací o problematice rizikových jevů, o nabídkách programů a 

projektů, o metodách a formách specifické primární prevence pedagogickým pracovníkům školy 

 

7. Vedení písemných záznamů umožňujících doložit rozsah a obsah činnosti školního metodika 

prevence, navržená a realizovaná opatření 

 

8. Prezentace výsledků preventivní práce školy, získávání nových odborných informací a zkušeností 

 

9. Vedení a průběžné aktualizování databáze spolupracovníků školy pro oblast prevence sociálně 

patologických jevů (orgány státní správy a samosprávy, střediska výchovné péče, poradny, 

zdravotnická zařízení, Policie ČR, orgány sociální péče, nestátní organizace působící v oblasti 

prevence, centra krizové intervence a další zařízení, instituce i jednotliví odborníci) 

 

10. Koordinace Žákovského parlamentu 

 

11. Účast na školeních a setkáních metodiků prevence 

 

12. Zajištění online schránky důvěry v rámci projektu NNTB 

 

 

 

 



Plán činností školního metodika prevence na jednotlivé měsíce školního roku 
2022/2023 
 
Srpen 

• vypracování plánu činností metodika prevence na školní rok 2022/2023 

• evaluace ŠPP 

 
 Září  

• tvorba ŠPP na letošní školní rok 

• aktualizace Krizového plánu školy a Školní strategie řešení šikany na škole 

• seznámení všech pracovníků školy s ŠPP na daný školní rok 

• domluvit besedy, přednášky, preventivní programy a kulturní akce pro žáky 1., 2. stupně a SŠ 
• schůzka ŠPP  

• schůzka Školního poradenského pracoviště a pedagogů – písemné předání základních informací  
k prevenci – omlouvání nepřítomnosti žáka ve škole, postup řešení časté absence žáka, … 

• volby do Žákovského parlamentu 

• aktualizace nástěnky MP a VP v 1. patře  

• účast na Krajské konferenci primární prevence rizikového chování 16. 9. – organizuje PPP a SPC 
Olomouc 
 

Říjen 

• Aktualizace plánu činností metodika prevence na školní rok 2022/2023 

• účast na setkání školních metodiků prevence – 3. 10. organizuje PPP Šumperk 

• připomenutí žákům fungování a využívání online schránky - Nenech to být a schránky důvěry 

• zasedání Žákovského parlamentu 
• schůzka ŠPP  

• schůzka Školního poradenského pracoviště a pedagogů – předání informací o aktivitách v oblasti 
prevence 

 
Listopad 

• zasedání Žákovského parlamentu 

• schůzka ŠPP a pedagogů – předání informací o aktivitách v oblasti prevence 

• schůzka ŠPP  

• poskytnutí informací školního metodika prevence o aktivitách v oblasti prevence na 
pedagogické radě 

•  – školní preventivní aktivita, zpracování výstupů – plakáty, komiksy, prezentace – celá škola 
 
 

 
Prosinec 

• účast na setkání školních metodiků prevence  – organizuje PPP Šumperk 

• realizace akce „Oblečme se do červené“, 1. 12., podpora boje proti Aids -  ve spolupráci 
s Žákovským parlamentem  

• zasedání Žákovského parlamentu 
• schůzka ŠPP  

• účast na setkání školních metodiků prevence – 5. 12. organizuje PPP Šumperk 



Leden 

• zasedání Žákovského parlamentu 

• poskytnutí informací školního metodika prevence o aktivitách v oblasti prevence na 
pedagogické radě 

• schůzka Školního poradenského pracoviště a pedagogů – předání informací o aktivitách v oblasti 
prevence 
 

Únor 

• zasedání Žákovského parlamentu 

• schůzka ŠPP a pedagogů – předání informací o aktivitách v oblasti prevence 
• schůzka ŠPP  

• Realizace preventivního programu pro žáky 1. stupně, auti tříd a SŠ – „Den prevence“ 
 

Březen 

• účast na setkání metodiků prevence – setkání s krajským metodikem prevence - organizuje PPP 
Šumperk 

• schůzka ŠPP  

• schůzka ŠPP a pedagogů – předání informací o aktivitách v oblasti prevence 
 
Duben 

• zasedání Žákovského parlamentu 

• schůzka ŠPP a pedagogů – předání informací o aktivitách v oblasti prevence 

• realizace akce „Rozsviťme se modře“ – podpora lidí s autismem -  ve spolupráci s Žákovským 
parlamentem  

 
Květen 

• schůzka ŠPP  

• schůzka ŠPP a pedagogů – předání informací o aktivitách v oblasti prevence 

• účast na setkání metodiků prevence  - organizuje PPP Šumperk 
 

Červen 

• příprava podkladů pro výroční zprávu 

• zajištění preventivních programů, akcí, besed a přednášek pro žáky školy na příští školní rok 
• schůzka ŠPP  

• schůzka ŠPP a pedagogů – zhodnocení práce v oblasti prevence 
 
 

Vypracovala: Mgr. Radka Jašková, metodička prevence 

V Šumperku 25. 9. 2023 

 

 
 

 


